
ZÁMĚR  
 

Participativní rozpočet – Dětské hřiště 
v Pietním parku 

 

 

 

 

 

Umístění:  Pietní park v Litvínově 

Obec:   Litvínov 

Katastrální území: Horní Litvínov 

Parcely č.:  1334/1 

Výměra (m2):  12 038 

Druh pozemku: ostatní plocha, pohřebiště 

LV:   1 

Vlastnické právo: Město Litvínov, náměstí Míru 11, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
  

 

 

 

 

 



Záměrem je vybudování a zakomponování dětského hřiště do prostor Pietního parku. Cílem 
je využít příjemný prostor Pietního parku a vytvořit zde spolu s právě vybudovaným veřejným 
amfiteátrem ideální místo pro přátelská setkání, a to nejen pro dospělé. Vzhledem k tomu, že 
uvedený park v současné době slouží pouze pro průchod či k venčení psů a schází jakékoliv 
důvody pro zastavení. Myslíme si, že vhodným doplněním nově vzniklého veřejného amfiteátru 
by bylo dětské hřiště, které by tak do parku nalákalo i ty nejmenší obyvatele Litvínova. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Požadavky na dětské hřiště: 

➢ Místo by mělo poskytnout prvky pro hru různých věkových kategorií dětí,  

➢ Místo bude koncipováno jako neoplocené,  

➢ Materiál a architektonický detail prvků by měl být kultivovaný, aby nenarušil charakter 
a pietu místa, s požadavkem na dlouhověkost a minimální nároky na údržbu, 

➢ S důrazem na využití materiálů dřevo případně doplněn o kov a lanové prvky, 

➢ Splnění norem, certifikace a bezpečnostních předpisů, 

➢ Herní prvky budou nové a musí být v souladu s platnými normami a předpisy, a to 
zejména ČSN EN 1176 1-11 a ČSN EN 1177, 

➢ Dodávka a montáž fundovanými techniky a po montáži podrobení zátěžovému a 
funkčnímu testu, 

➢ Veškeré použité materiály musí být atestované, certifikované, podléhající prohlášení o 
shodě a budou zdravotně a ekologicky nezávadné, 

 

Požadované prvky pro dětské hřiště: 

 

➢ 1x Houpačka – rámová dvoumístná, vhodná dřevo-kovová houpačka, umístěna pouze 
na travnaté ploše, tj., je-li možné bez vytvořené dopadové plochy, o rozměrech cca v. 
2,5 m, š.4 m, d. 1,4 m, neutrální kovové/šedé barevnosti. 

Příklad:                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ Kládová prolézačka – kládová lezecká konstrukce o cca výšce 3 m, šířce 10 m a délce 
10 m (včetně nutné dopadové plochy), v provedení šedé dřevo, ošetřeno ochranným 
nátěrem, součástí konstrukce musí být 1x šplhací síť, závěsná lana (min. 12 ks o 
průměru cca 16 mm), 1x silné pochůzné lano o průměru cca 90 mm, 

Příklad:  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

❖ Šplhací síť        -   s možností výběru barevné kombinace, s ocelovou vložkou, 
průměr lana cca 16 mm, s oky cca 30 cm - 40 cm, zapletený spoj (uzlová koule), 
odolné proti UV záření, soulad s normou EN 1176,  

❖ Závěsné lano (pro držení) – v barevném provedení blízkém barvě kládové 
prolézačky, odolné proti UV záření, impregnováno proti otěru, určeno pro 
venkovní prostory a prostory ohrožené vandalismem, soulad s normou EN 
1176,  

❖ Silné pochůzné lano – v barevném provedení blízkém barvě kládové 
prolézačky, odolné proti UV záření, impregnováno proti otěru, určeno pro 
venkovní prostory a prostory ohrožené vandalismem, soulad s normou EN 
1176. 

 

➢ Skluzavka – z nerezové oceli o délce cca 2,5m – 3,0 m a šířce v rozmezí 495 až 995 
mm, napojena ke kládové prolézačce, velikost skluzavky bude stanovena a 
přizpůsobena dle rozměrů navržené kládové prolézačky,  
 
Příklad: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ Provazová houpačka/šplhadlo – o cca výšce 3 m a šířce 1,5 m, v provedení šedé 
dřevo, barevném provedení stejné nebo blízké barvě kládové prolézačky, ošetřeno 
ochranným nátěrem.  

➢ součástí šplhadla budou 4x závěsná lana s ocelovou vložkou o průměru min. 16 mm a 
délce cca 1,5m, zakončena například úchytovým okem, uzlem apod., s možností 
výběru barevné kombinace, odolná proti UV záření, impregnována proti oděru, určené 
pro venkovní prostory a prostory ohrožené vandalismem, soulad s normou EN 1176. 

Příklad: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
➢ Kruhová lavice – lavice v podobě šestihranu, umístěna okolo vzrostlého stromu, o 

minimálním vnitřním průměru1,5 m, sedací plocha o min. šířce 40 cm, bez opěrek. 
  

Příklad: 

 

 

 

 

 

➢ 1x informační tabule – pro umístění provozního řádu a dalších informací, o min. 
rozměrech 300 x 400 mm a výšce cca 1,5 m, materiál dřevo, barevné provedení stejné 
jako barevné provedení kládové prolézačky, ošetřeno ochranným nátěrem. 

Příklad: 

 

 

Požadujeme: 

➢ Umístěním jednotlivých požadovaných herních prvků, pokud možno do stanoveného 
prostoru parku (cca 100 m2), spolu s uvedením rozměrů navrhované sestavy  
i jednotlivých prvků,  

➢ Vhodný povrchu dopadových ploch, s nenáročnou údržbou, splňující bezpečnostní 
index, 

➢ Cenovou kalkulaci včetně ceny za dodávku, montáž, kotvení, zřízení dopadových 
ploch, odvoz sutě, revize a dalších nutných položek, 

➢ Dodávku včetně montáže a ukotvení, 

➢ Revize – Revizní protokol jako výstup kontroly dětského hřiště, 

➢ Herní sestava/prvky musí být umístěny pouze na pozemcích v majetku města Litvínov, 

➢ Při umístění prvků nesmí být zasažen kořenový systém stromů v okolí. 

➢ Při případných výkopových a jiných pracích v blízkosti vzrostlé zeleně dodržení ČSN 
83 9061 – Ochrana dřevin při stavební činnosti (vzdálenost výkopu od kmene stromu 
apod.) 

 

Investiční náklady na realizaci dětského hřiště i se všemi ostatními položkami (práce, doprava, 
montáž, případné revize atp.) by měla být max. 450 000,- Kč bez DPH 

 

 

 



Záměr je v souladu s Územním plánem. Není vyžadováno povolení projektového záměru 
ani změna využití území. Dle státní archeologické mapy se řešené území nachází mimo 
archeologická naleziště. 

 

 

 

 

Příklady: 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


